
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

COPIA DI DECRETO SINDACALE N. 13 del 03/02/2020

Oggetto: Errata corrige decreto sindacale n. 11 del 31.01.2020 - Modifica ed integrazione

decreto di nomina n.20 del 19.12.2019. AREA X Polizia Locale

IL SINDACO

PREMESSO CHE con decreto sindacale n.11 del 31.01.2020 veniva modificato il decreto di nomina 
n.20 del 19.12.2019 relativo all'AREA X Polizia Locale e che per mero errore materiale venivano indicate 
delle date non corrette;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla correzione del decreto n.11 del 31.01.2020, come di seguito 
riportato: 
“VISTO il Decreto n.20 del 19.12.2019 mediante il quale veniva nominato, a seguito di selezione ex 
art.110 D.Lgs 267/2000, l’incarico di Istruttore Direttivo di Vigilanza – Cat. D1 – con assegnazione della 
posizione organizzativa relativa all’Area di polizia Locale per un periodo di 3 anni rinnovabile sino e non 
oltre il mandato del Sindaco;
RILEVATO CHE nel  predetto  decreto  veniva  conferita  la  Posizione  organizzativa  relativa  all’Area  di 
Polizia Locale al Dott. Teodoro Nigro, nella misura in godimento all’epoca per il settore in questione;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 Gennaio 2020 e s.m.i., di approvazione 
del nuovo organigramma, con relativa modifica del Regolamento degli uffici e dei servizi, con la quale si 
è provveduto, ai sensi della normativa vigente, a rideterminare la nuova Struttura Organizzativa dell’ 
Ente, individuando le seguenti Aree:

-               AREA I – Affari Generali – Segreteria – risorse umane – contenzioso – controlli

-                   AREA II – Servizi sociali;

-                   AREA III – Lavori Pubblici;

-                   AREA IV – Urbanistica;

-                   AREA V – Sviluppo Economico;

-                   AREA VI – Servizi al Territorio;

-                   AREA VII – Servizi Finanziari e Tributi;

-                   AREA VIII – Innovazione Tecnologica – sistemi informativi e telematici;

-                   AREA IX – Culturale;

-                   AREA X – Polizia Locale.

Visto il nuovo sistema di graduazione e pesatura adottato con Deliberazione n. 2 del 10.1.2020;

Dato atto, della pesatura eseguita dall’OIV con verbale del 23.1.2020 n. prot. 2569;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla modifica del decreto n.20 del 19.12.2019 nella parte in 
cui prevedeva l’importo dell’indennità di P.O. in ragione della pesatura eseguita dall’O.I.V.;



Dato atto che, trattandosi di materia di esclusiva competenza del Sindaco, le organizzazioni sindacali 
possono essere informate successivamente per mera cognizione dell'evento;

Visto:
· il D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

· il D. Lgs. 30.03.2001 n.165;

· lo Statuto Comunale;

· il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

· il CCNL 22.5.2018, art.13 e 14;

DECRETA
- che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto; 

- di confermare l'incarico di Responsabile dell'AREA X Polizia Locale in capo al Dott. Teodoro Nigro 
che,  in  ragione della  riorganizzazione amministrativa  operata con Delibera G.C.  n.1/2020 e  s.m.i., 
ricomprende i seguenti servizi:  Ufficio Verbali e Servizi Amministrativi,  Infortunistica e Contenzioso, 
Polizia Edilizia e Ambientale, Polizia Commerciale e Polizia Giudiziaria, Ufficio Viabilità – segnaletica, 
Video sorveglianza, Randagismo (gestione canile comunale)

-  Di  modificare  il  decreto  n.20  del  19.12.2019  relativamente  all’importo  dell’indennità  della  P.O. 
conferita, graduata, secondo il verbale dell’OIV del 23.01.2020, in euro 13.087,36 annui lordi per 13 
mensilità, per lo svolgimento di funzioni ed attività in posizioni di lavoro che comportano direzione di 
risorse economiche ed umane e responsabilità gestionali per ambiti definiti per qualità e quantità di 
prestazioni;

- DI DARE ATTO che al  Dott. Teodoro Nigro viene determinata la percentuale della retribuzione di 
risultato nella misura prestabilita pari al 15% della retribuzione di posizione, che sarà corrisposta al 
termine del periodo di riferimento ad avvenuta verifica del raggiungimento degli obiettivi da parte del 
Organismo Interno di Valutazione con le modalità indicate nel vigente sistema di valutazione.

- DI STABILIRE:
- che il presente decreto modifica ed integra il decreto n.20 del 19.12.2019;

- che venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi per 
mera pubblicità notizia;

-  che  copia  del  presente  decreto  sia  comunicato  alle  rappresentanze  sindacali  per  il  diritto  di 
informazione, che non incide nel merito del provvedimento e sia acquisito al fascicolo personale;

- che per quanto non disciplinato nel presente, si rinvia al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi, alle disposizioni normative vigenti ed al contratto di comparto ed individuale;

- di trasmettere copia del presente atto al l’Ufficio Stipendi per quanto di competenza;

- che il presente decreto viene notificato al soggetto incaricato e comunicato agli Assessori, al Segretario 
Comunale, al Responsabile del Servizio del Personale.

- DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al TAR Puglia al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine 
alla  legittimità  del  presente  atto,  entro  e  non  oltre  60  giorni  dall’ultimo  di  pubblicazione  all’Albo 
Pretorio.

Il  presente provvedimento è  notificato al  Responsabile  di  Area interessato,  nonché pubblicato nelle 
competenti sezioni di Amministrazione Trasparente in ossequio di quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013.”

Mesagne, 03/02/2020 IL SINDACO

F.TO Dott. Antonio MATARRELLI



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 313 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia del presente decreto sindacale viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 03/02/2020 IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs.  82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.


